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Datum

oBILIN-ARNIIE 7 K
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés |- OB614-23-5076-1-2-1/C470
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe

N.T. " BITI-COM ", LUPC 1 POSHTEM P.N., PODUJEVE, (ne vazhdim “Furnizuesi™}, ne anén tjetér, jang
pajtuar ie lidhin njié kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshte:

Mbjellja e drunjéve dekorativ (zévendesimi) me numér identifikucs: OB614-23-5076-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do 1€ jeté Furnizimm, mbjellje e drunjéve nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Mbjellja e drunjéve dekorativ (zévendesimi}

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Alati kohor pér dorézim do & jeié 45 dité nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1@ furnizimit do 1@ jetié K.Obilig.

2.3 Inkotermi? i zbatueshim do té jetét DDP(Detyra e Derguar e Paguar)..

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet 1 dorézojé njé certifikaié (& origjings sé furnizimeve, mé sé voni aléheré kur e kérkon
pranimin ¢ pirkohshém (2 furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ keté si rezultat ndérpresjen ¢
kontralés.

3.2 Origjing ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit (& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 18 jeté: 38,750.00 € Tridhjeté e teté mijé e shiatégind e pesédhjeré
00/ 100Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet € jeté ¢ vetinja pagesié qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do (& bithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratids.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbthet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés:
{b)} Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushiet e Pérgjithshme 1€ Kontratés:
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perishiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(1 Regjistri i biznesit
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ piérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste 1€
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet té lexohen sipas rendit 18 pérparisisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

U wemi referojuni kEtij numri 1@ kontrmés né dokumentet ¢ faturimait dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin
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Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané 1€ biéjné me kité Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratis dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose €& dorézohen personalishi.

6.2 Nise personi gé dérgon komunikatén kérken vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herié q& ka afat 1# fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1@
kérkojé vérietim (& pranimit 1& komunikai@s sé 1ij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe nié kontraté parashikohet dhdnia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
piérveg nése specifikobet ndryshe né njoftimin e 1illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe {jalé "njoftoj”, "vértetojié”, "miratoj” ose"vendosé "do i shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale. dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Leon.lrdu ini

Pozita: Zyrtar/ y(gjt.slprokun it
Nénshkrimi: //// // /6 \5\

Data:
30. 06 2023400
; W’f(
ula: (/.)';/.

Pér Furnizuesin

Emri: 121 . E=Hco 4
Pozita: 7N A kR G2
Nénshkrimi: et m——

Data:
‘ 30-65102,5

Vula:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontramés: OB614-23-5076-1-2-1/C470

Neni 1 Pirkufizimet

1.1 “Kontruté" do té thoié marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit komtrakiees dhe Furnizuesil, sig éshié shénuar ni
formularin ¢ kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1 gjitha shwojem pér kiité dhe & gjitha dokumentel e
inkorporuar me referencé nié tg.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (8 mira materiale g€ kang vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujs, lEndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet néé formé 1€ ngurté 1€ léngshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (¢ thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig tshiié e quajlur Fletén mbi 1& Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do @ thoté njé person fizik ose juridik q@ éshté palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon malira gi janE objekt i ké'saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do 1€ thoté termat ndiérkombitare wreglare qé pérbijné megullat e interpretimit 1€ 1ermave treptare qé
péreakiojng ményrén, kostol dhe sreziget qié lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi ek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkieve me cilisi, sasi dhe lloj 1@ specifikuar nié konteaié, si dhe t vendosura dhe
paketuara né mEnyrén ¢ pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot? ¢mimi qt i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontraids, né
pérputhje me shiesa (@ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1€ béhet né bazéé (& kontraids.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi §
pieséve rezervé g i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme ng lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

1.10 “KPK?” do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontraigs.

1.11 “KVK" do (& thotié Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshtié ligji q¢ i pércakton té gjitha cEshijet g nuk jang 1€ mbulvara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gyitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve harohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet# valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesi 1€ saj te njé palé e trelé.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, 13 transferojié kontratén ose njé
pjese 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, nié favor 1& bankieriééve 1€ Furnizuesit, 1€ shumave qé duhet té paguhen ose
gt do té béthen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1& dhitnies sé (¢ drejtés sé Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér (€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet Kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér gqélhmet e nenit 3.2, aprovimi i mé transfeimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pir pjesén e kontratés qé tashmé éshiéé realizoar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozilave 18 kontratés dubet & plotésejné kriteret ¢ pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhitnien e kontratis
pérveg né raste kur transferimi bithet o banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata éshié valide vetém nise ka marréveshje 1@ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese € kontrat€s sé tij né pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés @ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 4 dilura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te koniraies, Furnizues:
duhet e njoflo] me shkrim Autorilélin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajméérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga mamja e njoltimit. duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet e
pérmbushin kérkesat e pershiaishmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢
konsideroné si & nevojshme, pagesat divekte pér nénkontraktorit.

4.4 Furnizuesi éshié pergjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve & vet si dhe (€ agjentéve ose @
puniésuarve, né & njéjitn ményré si po 1 ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesil, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
tié 1ij. Aprovimi i nénkoniraktimit 1& ndonjé pjese tié kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritelit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nitse nénkontraktuesi ka manié ndonjé obligim & vazhdueshém qié vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon a@é @
periudhiis sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakteesi, Furnizuesi duhet ge,
nié ¢fariédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, U1 transferojé menjithert e Autorileti kontraktues, me kiskesi
dhe shpenzime 1 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér kohiézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nitse éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratds, autoriteti kontrakiues duhet i japé Furnizuesit
pa pagestt atgheré kur éshté e nevojshme, njé kopje @ skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizoesi mund 1@ blejié kopje tjera (& kittyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato mund 1€ gjenden, Pas 1éshimit & certifikatéés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontratés.

5.2 Pérveg nése déshté e nevojshme pér géllime 1 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak
autoritetit kontraktues.

5.3 Autariteti kontraktues ka autoritetin pér Ci Wshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel gé jané té nevojshme pér ckzekutim € mird (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt K& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve t ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet enésore 18 Republikes se Kosoves 1€ cilat mund ¢ ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit (8 obligimeve t2 tif me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kérkvar nga Furnizuesi me
shpenzime @ Furnizuesit.

6.2 Nitse éshiit ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lojmérojié me kohi Autoriletin kontraktues pér t dhénat mbi furnizimet ashtu
g Autoriteti kontrakiues (& mund 18 marr@ lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendos€ qé (& marré lejer e kébrkwara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marrié parasysh datat e realizimit (€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltitsing ¢ duhur duke pécfshicé, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhel 18 veprojé sipas urdhrave administirative q@ i jep autoriteti kontraktoes. Nise Furnizuesi konsideron se
kiétrkesa e nji urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje @&
kontratis, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kélg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pér shkak 1@ kitij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe 18 veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosoviss
dhe do té sigurojié qi personeli i tij. 1€ aférmii e tyre, dhe pun@toriét vendori 1€ tij gjithashtu t'i respektojng dhe (& veprojné
sipas kédyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér giéllime (& ekzekutimit & kontratés, ai auk do @& publikojié
ose shpalosé asnjé detaj (& kontral@s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi 8shi@ grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1€ Autoritelit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njé cenifikaté zyrtare 1€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit té pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ojé né ndiérprerje té kontratés, me paralajmiérim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita ¢ niénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Awtoritetin Konirakiues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe (& mire 1@ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do @ saktésohet né KVK. Sigurin e ckzekutimit do 1¢ ndalet
nga pagesa ¢ Auloritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & Eshi pasojé ¢ mosckzekutimit 1€ ploté dhe 1@ duhur
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit té kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhiéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Péirveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1€ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi 1 cenifikatis se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvereshme kundie
humbjes ose démtimit te rastisishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpirndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrit parasysh obligimet ¢ sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit $0.1, Furnizuesi do 1@ mbajeé pérgjegiisi (@ plotd,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (& gjitha ankesat nga palit ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontralés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe puniftorive IE tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Niése kirkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézoj@ njé program 1& realizimit (& kontratés q¢ do 1¥ aprovohel nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do @ pérmbajié sé paku kito:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend 1& pranimit. instalimin, 1estimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhiééna dhe informata (€ tjera (€ cifat mund ©i kérkojé me arsye awtorileti kontrakiues,

11.2 KVK do t¢ saktisojnié limitin kohor brenda tié cilit programi i realizimit dubet i dorézohet pér aprovim autorileti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autorileti Kontrakiues nuk arrin te njoltoj vendimin ¢ tij t¢ aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te péirmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet 1¢ aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & behel pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, néise
progresi i realizimit ¢ kontratés nuk bhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund 2 udhizojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta doritzojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém té fumizimeve, Furnizuesi duhet t¢ fumnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilat do 18 jené né detaje 1 tilla q¢ do & mundisoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjeséve 1 furnizimeve, Pérveg nése Eshié pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1& jeng né gjuhén ¢ kontrués dhe né forma dhe numrat (€ tilla & deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen té pécfunduara me géllim 1€ pranimit @ pérkohshiém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Auwtoritetit Kontraktues

Neni 12 Marriveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu niénshiruar dispozitave té tjera & pércakivara né KVK, Furnizuesi do € jei2 plotsisht pérgjegjés pér
pagesién ¢ @ giitha 1aksave, detyrimeve 1 pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tera gé lindin apo
imponohen deri nié doriézimin ¢ Mallrave 1& kontraktuara né vendin e dorézimil. si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat qi jané rezultat i pérdorimit 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ase markave apo emrave treglart sig éshtt
specifikuar né kontral, pérveg nése shkelja e tillé gshiié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhiéné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Perindha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave do té fillojé né daién e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 18 cilat mund 1 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palit pajloben ndryshe, realizimi i kontraiés duhet @ fillojé jo mé vonié se 90 dité pas njoftimin (& dhiénies
s¢ kontratés. Pas kitsaj date Furnizuesi ka @ drejté 18 mos e realizojé kontratén dhe 1€ marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kit e drejié pérveg nitse ai ¢ ushtron ai brenda 3¢ ditéve



nga data ¢ skadimit & periudhiés 90 ditésh,

14.3 Nétse mundisohen periudhat ¢ ndara @ realizimit pér sasi 1©¢ ndara. kéto periudha nuk do 1 mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen me shumi® se njit sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kifrkojié zgjatje 1& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ ti) vonohet. ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotiésuese:

b) Kushte té jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakives kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund 1@ ndikojng ng dorézimin ¢ furmzimeve, té cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményrié 1€ mjaflueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén c realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& fumizuesit;

¢)  Autoriteti komraktues ka déshtuar t*i plotésojié obligimet e veta sipas kontratiés;

N T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instatimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak tié gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage yera gé jand pérmendur né kito Kushte & pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané piér shkak (&
gabimit 1& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund (& keté vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qllim (& bijié kirkesé pér zgjatje © periudhés sé realizimit pér 1@ cilén ai konsideron se ka t drejt¥ dhe, pérveg nése ka
ndonyié marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe aotoritetit kontraktues, brenda 30 dititsh i jep autoritelit kontraktues té
dhéna gjithépérfshirise ashiu qé 1 mund té konirollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakives do ta bejojé kité zgjatje 1é periudhés sé
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né minyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
éshté dhenié e drejta pér zgjatje té periudbits

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.} Néése Furnizues me pérgjegjising e tij nuk arrin t'i doriézojé ndonjé ose (& gjitha mallral ose € realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore ¢ specifikuara né kontralé, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjiykim ndaj
kompensimeve tjera 1 tij sipas kontratés, do 12 kel (€ drejié, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1 perindhis sé
kontratiis dhe datits aktuale @ pérfundimit, ¢'i marré démer ¢ likvidvara & barabarta me 0,25% né dité & vlerés st
furnizimeve & pa dotézuara deri nié njé maksimum prej 10 % € vlerés wotale & Kontratés.

16.2 Nise mosdoriézimi i mallrave parandalon pErdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve nié téritsi, démet e likviduara &
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé 1 vlerds totale 1€ kontratiis
16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejién & kirkojé s¢ paku 10 % ¢ vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1 konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- 1§ ndérpresé kontratén, dhe né kit rast Furnizuesi nuk do té keté 1@ drejlié pér kompensim: dhe

-t hyjé né njé koniralé me njé palé 18 wreté piér dhitnien ¢ pjesés s& mbetur € fumnizimeve. Furnizuesi nuk do 1€

paguhet pér ki@ pjesé 1¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
diémel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakives mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhiézojé Furnizuesin g té pezutlojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar piér dorézim né programin ¢ realizimat
ose, nése nuk #stui specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q@ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjmit pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojnéé furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose nié ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo diémtimi pér aq sa @ jetd ¢ mundur dhe sa dshif kérkvar nga autoriteli
kontrakiues, edhe nigse furnizimet jangé dorézuar nié vendin e pranimit né pajlim me kontratiin, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,

ki



17.3 Shpenzimel plowsuese qf jani® shfaqur né lidhje me kito masa mbrojigse do t'i shtohen gmimit 1€ Kontratés.
Furnizuesi nuk do 1€ mamé pagesé & shpenzimeve plolésuese nése pezullimi dshié:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraig; ose
b} @shié i nevojshéém pér arsye t& kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshiém piér shkak té ndonjé gabimi 1& Furnizuesit: osc
d) dshi@ i nevojshiém pér siguri 1€ ckzekutimit 1€ miré 18 kontratés ose 1 ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja c willg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteli kontrakives.
17.4 Furnizues nuk do 16 ket@ @ drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg niise ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues

17.5 Autoriteti komtraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércakiojé ato pagesa plot@suese dhefose zgjatje @
periudhis sé realizimit q€ do 1§ bhen nga Furnizues pitrkitazi me ki@ ankesté né ményed (€ drejié dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit 1€ astoritetit kontraktues.

17.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshig piér shkak té gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1 kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 dilésh, ose té ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénics ose realizimit 1€ kontratis béhet ¢ paviefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteli kostrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i awribuchen Furnizoesit, atéheré Awtoriteti kontrakiues mund € refuzojé Ui bije
pagesat ose mund t'i kihejé shumal g tashmé jané paguar, né propotcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshté qé 1 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kané ndodhur nié 1€ viérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifilloji sa méé
shpejt qé éshttét e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jend 1€ giitha shkelje 1@ Kontratls ose dispozitave
rregulfative qié rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose g&é mund 1€ shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Auwtoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésin e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotiésojni specifikimet 1eknike & paragitura né kontraté né # gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
né tié gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kéckesat tjera aé kontraté, 1€ cilat duben @
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhiés sé realizimit & kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet leknike preliminare té parapara né¢ KVK duhet & bthen me kérkesé (8 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, Nit¢ kérkesé do 1it sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kit pranim sipas
kontratés dhe 1@ regojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ko do (@ béhet pranimi né ményrién e dubur. Materialet, artikuji dhe
mostrat e specifikuara nié kérkesé duhet 1 certifikohen nga awtoriteti koniraktues se plolésojné kirkesat pér kété pranim
para se 1€ inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt ¢ do t& inkorporohien né furnizime ose né prodhim 1€ komponeniéve gé do
furnizohen janié pranuar teknikisht né ki ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nigse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet € ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Fumnizuesit mund ('§ jepel mundésia
Ui riparojé dhe ¢ pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuvar, por kéfto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né fumizime velém nése jané riparuar dhe jand pérmirésuar né ;¢ minyré q€ f jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé gé furnizimet té dorézohen nié vendin ¢ pranimit me kohi qé ©'i mundiéschet autoritetit
kontrakiues té vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésié qié
mund 1'i hasé n& ki1i aspekt, dhe atij nuk do 1'i lejohet qé 1€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Awoniteti kontraktues do 16 keté 18 drejté q@ heré pas here 1€ inspekiojé, kontrolloj&, masé dhe tesiojé komponentét,
malerialet, dhe mjcshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér 1"u dorézuar sipas kontratts, né minyré qé i€ pércaktojé nise komponentét,
materialet dhe mijeshiéria kané cilésing dhe sasin@ ¢ kitkuar. Kjo do té bthet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve i€ tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontrakes, pérkohiisisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe & dhédna té prodhimit q¢ zakonisht kérkchen pér inspektim dhe testimg

by Té merret vesh me autoriletin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;

©) Ti japé autaritetit kontraktues qasje ai gfarédo kohe 1€ arsyeshme nié vendin ku do 18 realizohen testimet.
19.4 Nése pirfagisuesi i Aotoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundel g2,
piirvec nisse ka marré udhiézim tjeldr nga autoriteti kontrakiues, 1 vazhdojé testimin, i cili do t€ konsiderohet se Eshté biré
nié prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet e certifikuara si dubet € rezultateve 12



testit le Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka genit prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoritet kontrakiues do to lajméroji
furnizuesin ose ta miratojé cenifikimin e furnizeesit lidhur me kEE,

19.6 Nisse autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajlohen peér rezultatet e testit, secili do ia jap tjeirit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kirkojné qé kiéto teste (€ pitrsé€riten né
1& njéjtal kushte dhe methana, ose nise ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maréveshje @
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do 'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do @ jend pérfimdimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bartet nga pala
piképamja e sé ciliis diishmohet se éshté gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gja@ realizimit 1§ detyrave 18 tyre, autoriteti kontrakiues dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, € cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme (& pagesave

20.1 Pagesat do (¢ bithen né Euro. Metoda dhe kushtel ¢ pagesés ge duhel Ui behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béthen sipas faluris se 1éshuar nga Furnizues do (& béhen né llogariné bankare (€ dhiéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kifsaj kentrate gé ¢ plotéson Furnizuesi. i njtjli formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duliet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimel né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 1€ cifén kérkesa e pranueshme pir
pagesié Ushié regjistruar nga departamenti pirkatés. Data e pagesés do 18 jeté data ng (@ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotisohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbisore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (€ pezulloher duke e lajmérsar Furnizuesin qi kérkesa pér pagesé nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumeniet ¢ duhura pErmbajljesore 0se sepse
ka déshmi i shpenzimi mund 1# mos jetd legjitim. NE tastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do (¢ japé sqarime. modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesss. Periudha ¢ pagesis do 1é llogaritet nga data ni (¢ cilén éshié regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitor n¢
minyrén e dubur.

205  Pasi g 1 ketit kaluar afali i fundit i dhigné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gi, brenda dy muajsh pas pagesis sé
vonuar, té kirkojé intercsin pér pagesé 18 vonuar me normit 1€ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditién ¢ paré & muajit né & cilin ka skaduar afati § fundit, plus shiatié piké 1€ pérqindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do t&
zbatohet pér kohién gqit kalon ndérmjel dalés si afatit té fundit t& pagesiés (nuk pérfshibet) dhe datés né 1€ cilén debitohet
logaria e Aumoritetit kontraktoes (pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditsh nga skadimi i periudhits sé dhéné nié Nenin 20.3 do t'i japin t& drejié Furnizuesit
q& ose & mos e realizojt kontraién, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajlim me kushtel ¢ kontratés, Furnizimet do té jen¥ né pérgjegjsi 1@
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre i péckohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojié fumizimel ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin c giendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ @shi@ dhéng né kontraté. Paketimi duhet t€ je® i mjaftueshém pér ti
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpitr, ekspozimin né temperawra ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen nié ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pErshiaten, nése shié e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar 1€ fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje 1€ réndé né & gjitha pikat
EjatE transitil

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet té jent né pajtim me kérkesat e dhidna né
ményré 1# hapur né KVK. dbe i nénshirohen ndryshimeve qié mund té urdhiérohen mé voné nga autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (@ transportohet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa lurnizuesi & keté pranuar urdhrin
e dorézimil nga autoriteti komraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& té gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, gié jant (€ nevojshme piér géllime @ Kontraids,

21.5 Doritzimi duhet 1 konsiderchet se éshié bitré atéheré kur ka dishmi me shkrim g éshté né dispozicion pér 1& dy palét
se dorézimi i fumizimeve éshié birré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do 1& pranchen derisa (& jeni realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime € Fumnizuesit.
Inspektimer dhe testet mund (@ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mollrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit 1€ dorézimit té furnizimeve dhe para se @ merren furnizimet, duhet @ ket
fuqini qé 1¢ urdhitrojé ose 1€ vendosé:



a) heqjen nga vendi § pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si 8shie specifikuar né urdhir, t¢ 1€ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajim me kontratén;

b)  zitvendésimin e tyre me furnizime & mira dhe &€ pérshiatshme:

c} hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré 1€ pajisjeve, po marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
1t tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materizlel, mjeshtéringé ose dizajnin pér @ cilin Eshié pergjegjés
furnizues, ¢ g¢ sipas mendimit 1€ autoritetit Kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén;

d) g puna ¢ biéré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén. ose q furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotisojné kiérkesat e koniratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshié ¢ mundur dhe me shpenzime 1 veta, dubet U3 evitojé defekter e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kéttyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté @& drejiié 8 puniésojé persona tjeré pér 1
zbatvar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qE do & shfagen piir shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do U4 zbresé nga paraté qi do (& paguhen ose 1€ cilat do & béhen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jané té cilésisé st kirkuar do 1€ refuzohen. Njit shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve
refuzuara. Shenja nuk duhet t jeté e millé g Ci ndryshojé ato, apo @ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i hegé nga vendi i pramimit, nése kg ¢ kérkon awtorileti kontrakiues, brenda njé periudhe gé e
sakiéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit, T& gjitha punét qé pérfshijné materalet ¢ refuzuara do @ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (@ jené dorézuar né pajlim me Kontratén, Ui kend
kaluar néé ményri té kénagshme testet ¢ kirkuara, dhe & jené avtorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit @
pirkchshiém ose nise konsiderohet se éshiié léshuar,

23.2 Fusnizues: mund té bdjé kiérkesé, duke Injméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (& pirkohshém
atéheré kur furnizimet & jeni (& gatshme pér pranim 1€ pérkohshim. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1" §éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit @ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, niése
kjo &shiés ¢ pérshtaishme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit té 1ij jang pérfunduay
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jonit 1€ gatshme pér pranim 1€ péckohshém: ose

- 1 refuzojié aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij ¢
kigrkon Fumizuesi pér ta Jéshuar certifikatén.

23.3 Nise rrethanat ¢ jashiézakonshme e bijné & pamundur g2  vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaratié pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nitse Eshté e mundur, né konsulim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do € pirgatitet brenda 30
ditiish pas datés né (& cilén kjo pamundisi pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen c kiétyre rrethanave per
tié evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njié giendje 1 pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése awtoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshojé cenifikaién ¢ pranimit t& pérkohshém ose 1€ reluzojé furnizimet
brenda njié periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén c fundit (& asaj perudhe,
pérveg né rastet kur centifikata ¢ pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbéin certifikat (€ pranimit pérfundimtar, Nise
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (@ ket@ (& drejié (& bije kérkesé pir centifikaté (i vegantié pér secilitn
pisé.

23.5 Né raste (& dorézimit té pjesshém, Autorileti kontraktues rezervon 1§ drejién pér & dhéné pranim € pjesshém e &
pérkohshiém.

23.6 Pas pranimit 1 piéckohshém té furnizimeve, Furnizuesi § gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialen gié
nuk kirkohen mié pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashio do (& hegié ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe té biji ndonjé ndryshim (¢ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né koniraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojié qi fumizimet (€ jeni (@ reja, & papérdorura, & modeleve (& fundit dhe (€ pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve & fundit ni dizajn dhe materiale, pérveg niése kifrkohet ndryshe né koatraté, Furnizuesi do 1¢
garanicjé g4é asnjé nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1& mbetet ¢ vlefshme né aiE minyré @ sakigsohet né KVK.

24.2 Funizuesi do 1§ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ fumizimeve 1€ cilat mund
1# paragiten, apo té ndodhin gjatié periudhiés sé garancisé dhe (@& cilat:

a)  rezullojnié nga piirdorimi i materialeve defektive. mjeshuérisié sé pabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi:
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumnizuesit gjaté periudhéés sé garancisé: ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (€ ).

24.3 Fumnizuesi me shpenzime (& vela do (a pirmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund (& prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pitr (@ gjithé artikujt e ndérruar ose @ riparvar do & fillojié pérséri nga data né (€ cilén Eshié bére
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do (€ vazhdohet vetém pir a1é pjest 1@
furnizimeve gt éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjad periudhis sé garancisé, autoriteti kontraktues do 12 lajmérojit
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1
paraparé nié njoltim, autoriteti kontrakives mund 12:

2} & korrigjojé defekiin apo démin veté, ose té punisojé diké tetér pérta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1¢ cilin rast kosioja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbrilet nga paraté g duhet &
paguhen ose garanciié gé mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy:

b} n@ rast se nuk ka sasi 1 dubur ose asnjié garanci nuk éshié efektive kérkoni g8 @ mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢} (& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen 0& KVK dhe nié specifikimet eknike. Nese kohizgjatja ¢ perivdhis sé
garancisé nuk @shié e specifikuar, ajo do @ jei@ 365 dité. Periudha ¢ garancisé do @ fillojé ni datén e pranimit @
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimel pas-shitjes, nése kérkohen né koniratg, do & jepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marré pirsipiir (€ realizojié ose (€ organizojé realizimin ¢ mirdmbajtjes die té riparimit 1@ lurnizimeve dhe @ siguraji
shpejt pjesét rezervié, KVK mund 18 sakidsojné qi Furnizuesi tié sigurojé ndonjié ose té gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet g# kang 1@ béjné me pjesét rezervié qi i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervié té cilal Autoriteti kontraktues mund 18 vendosé ¢ blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast té ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjes@ve rezervié, duhet 18 Jajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
1'i mundéésuar qé @ blejé pjesét ¢ kiérkuara dhe, pas ndirprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel ¢ pjestive
rezervid, niise kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhéts s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepiéir se njé periudhé, pas skadimit (& periudhis s2
fundit, dhe atéheré kur (& jenét zgjidhur & gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontraktues do t'i lishojé Furnizuesit njé
certifikaté 1 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 1& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré (@ tillé gi atoriteti konraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés sé garancisé ose menjiheré pasi
riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 24 (@ jeaé pérfunduar né ményré 18 tillé g& @ jei@ i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

262 Kontrata nuk do té konsiderohel se #shié realizuar plotitsishi derisa 18 jet@ nénshkruar certifikata pérfundimtare c
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marrié parasysh léshimin e centifikatés péefundintare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakwes do 1€ mbeten @
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé datin sipas konwratés para léshimit t& certifikatiés prfundimtare @ pranimit dhe &
cilat kanié mbetur 1 parcalizuara né kohién kur léshohet certifikala pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1@ tilla do 1 pércakiohen duke iu referuar dispozitave i kontratls,

Neni 27 Shkelja e kontratiés
27.1 Pala ka shkelé kontratén néése nuk armin 1€ shlyejié ndonjét nga obligimet ¢ vela me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té ket 1€ drejié pér kito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratiés.
27.3 Pitrveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpirblime. Ato mund 1€ jené:
a)  deéme € pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kité nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumai qé duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Furnizuesil 14 dité paralajméeim, ta ndérpresé Kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojié obligimet e vela sipas kisaj kontrate;



b) Furnizuesi diéshton nié pérmbushjen brenda nj@ afati 1€ arsyeshiém @ paralajmérimit t¢ dhéngé nga autoriteti
kontraktues gé kiérkon nga ai té evito)@ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratits, dhe 1 cilal ndikojné né ményrié serioze n# realizimin ¢ dubur dhe me koht® 1€ punitve;

¢) Furnizuesi refuzon ose #shié neglizhent nié realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &hié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatal, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
giishtje, ose Bshié né ndonjé situalé analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme o paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale:

N Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje q@ ka (€ b#jé me sjelljen profesionale, pérmes njié gjykimi qié ka fuginé ¢
res judivaia;

g) Furnizuesi &shé shpallur fajior piér sjellje (& réndé & keqe jo profesionale 1é dishmuar me gfarédo mijeli 1€ cilin
mund ta viirteloj Autorileti kontraktues;

h)  Furnizuesi i éshié nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicata piér mashirim, korrupsion, pérfshirje ngé
ndonjié organizat@ kriminale ose ndonjé aktivitet tjet@r ilegal qt i dEmlon interesal financiare 1@ Komuniteteve,

i}  Furnizuesi , pas njé procedure tjetdr # prokurimit ose procedure 1€ dhénies sé njé granii té financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka biré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim (€ obligimeve td veta
kontrakiuese;

j) @ githa modifikimel organizative gé pérfshijné ndryshime néé personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesil, pérveg niése kéto modifikime regjistrohen nié suplementin ¢ kontratiés:

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratits;

I} Furnizuesi nuk amin té japé garancing ose sigurimin ¢ kéfrkvar, ose nitse personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mi (& hershém 1€ kiérkuar nié kontratén e tanishme nuk €shié né gjendje "1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ bithet pa paragjykim ndaj 1€ drejlave apo mundisive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratis. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (€ nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé palé & el né emér @
Furnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér té shiyré pérmbushjen dvhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndideprerjes,
pavarésisht nga detyrimet qié mund 1 jeni paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimil 1€ ndérprerjes sé kentratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé
ndérmarré hapa 18 menjghershim pitr ta pérmbyllur ckzekutimin e funizimeve né ményré (@ shpejié dhe 18 eregullt dhe pir
t'i zvogitluar né minimum shpenzimet.

284 Ne rast 1§ ndémprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q€ 1@ jetd ¢ mundur dhe né& prani 1€ Furnizuesit osc @
plrfagésuesve 1€ 1ij ose duke u biré atyre thirtjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njEt raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s¢ realizvar dhe 1@ bijé rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe 18 papérdorura, Do (i pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratits.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i obliguar 1€ bijE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa € jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keti® 1€ drejiié t8 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t€ furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén qé dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontralés,

28.6 Neése Autorileti kontraktues e ndérpret Kontratién, ai do @ ket t8 drejié & marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkakluar nén kushiet ¢ kontratéis 1€ parapara né Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Fumizuesi . pasi e ka paralajmifruar Auteritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 1a ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakives:

- nuk arrin 1'i paguajé Furnizuesit shumal g duher @ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plolésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pr mé tepir se 180 dité, pér arsye gé nuk jane
specifikvar né Kontraté ose i nuk muad '1 aribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1@ bthet pa paragjykim pér ndonjé (& drejtié apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autorilelit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast & ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) 1e Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiees do 1a paguajié Fumizuesin
piir humbje ose dém gé mund t'i je1é shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjétra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve 18 saj sipas kontratis nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakar nga njé forcé madhore gé shkakiohel pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Piér qéllime (& kétij Neni, termi “forct madhore” do (& thow veprimet ¢ zotit, godiget, mbylljel ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, loftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunits, epidemité, méshqitjel e tokiss, tErmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, crozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tetér e ngjashme ¢ paparashikuar gé &shté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund i@ pérballoket as me
kujdesin e duhue.

30.3 Pa marré parasysh dispozilat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar ¢ heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndiérprerja pér shkak 1& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
os¢ minyré tjetér déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me koniraté Eshté rezuliat i njié ngjarjeje 1@ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitai e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté 1 detyruar & paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose piér ndérprecje nga Furnizuesi pér shkelje (€ kontrai@s, nése dhe deri né
até masét sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose Hoj tjewér i déshiimit pér & kryer obligimel ¢ tij &shiE rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethani e foreis madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1é saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén tjetér, duke dhiingé & dhitna detaje mbi natyrin, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta ken® mrethanat. Pérveg nise udhiézohet ndryshe nga autoriteti Kontrakives me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé Ci realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratds pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe @
angazhojé @ gjitha mjetet ¢ arsyeshme allernative pér & plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos ¢
pengojé até gjmi punés. Furnizuesi nuk do (€ zbatojé mjete € tilla alternative pérveg nitse udhézohet ta bEjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Niése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1@ centifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migiésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet Ui bigjnié & githa pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjel gé mund 1€
ndodhin ndérmjer tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjié mosmarréveshje, palét do 1a lajmérojng njéra Gewdn me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarritveshje dhe pér ndonjié zgjidhje q@ ata konsiderojné se Eshié e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh tié dobishme, paliét do 1E akohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1@ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q# jepet pér arritjen ¢ kitsaj zgjidhjeje do e jeté 30
dité nga Fllimi i procedurits. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migiisore diéshton ose nése pala déshion (& pérgjigjet me
kohit ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do 1€ jeng té lim 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés s&
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarriéveshjes ditshton, paliét mund 1 merren vesh 1€ pérpigen i€ pajtohen
piérmes institucionit 1 specifikuar n¢ KVK. Nise nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 proceduris
st pajtimil, secila palé do (@ ket@ & drejié & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Nise nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 diésh nga fillimi i proceduriés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarriéveshjes. secila palé mund (€ kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b)) kurdo qe palét pajlohen vendim asbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit ¢ kontratés palét duhet 1e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarriéveshjes. giykata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-5076-1-2-1/C470

KVK ni vijim do @& plowsojné dhefose ndryshojnié KPK. Sa heré qi ka njé konfliki, dispozital kétu do 1
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése 12 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme 1&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

gjyqiésore

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr
nenit Nenit
Ligji il 21 Ligiet @ Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té giitha ¢éshtjet gé
zbatueshém dhe nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jeté gjykata
gjuha pérkatiése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do (& jeté Shgipe
. 10% e shumes sé kontratés
Siguria el 91
ekzekutimit Fillimi i validitetit do jetd prej dités sé nénshkrimit té kontratés +30 dité pas
skadimit t& kontratés
Sigurimi 10 10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me
1gunimi njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém
te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.
10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1,
Furnizuesi do té mbajé pérgjegiési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin
kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.
Dorézimi 213 Kontraktuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat deri né
orezimi - pranimin e pérkohshé&m né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né até
miényré qé té parandalohet démi ose keqésimi i tyre gjaté transportit deri né
destinacion.
Paketimi do té jeté n@ bazé 1 standardeve nderkombétare g& mundéson
ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt qé té mos vije deri te defektet e
mallit.
Paketimi do té béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe i nigjti sé bashku me
mallin nuk duhet té jeté i démshém pér ambientin
Obligimet e | 24.1 Periudha e garancisé do t& fillojé nga data e pranimit t& malliv e do 1é zgiat ne
garancionit periudhe prej dy viteve.
- 1.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne ményre migésore
Zgjidhja ) " " - .
= . nga Projekt menaxhert i kontratés, personat pérgijegjés te Autoritetit Kontraktues,
mlqesore" N . Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge
mosmarréveshjes Kryersi i punimeve
Zaiidhi L] 321 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit sé
Enehya sveshi ’L késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
LLRIN TR T té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim me ligiin e Kosovés
me procedure




Mbjellja e drunjéve dekorativ (URBAN) Zévendésimi

Nr.

Pérshkrimi

Kjtsha

Sasia

Coalmi

Tolali

8]

Furniziel me idaoct:Acer Platawoides
Lartisia ¢ drurit nga toba devi n2 degBeimet ¢ para 12 jen min, 2.20 -
2.50 m, me hurork 12 formuar nga 2.50 ~ 3,00 o lanksl, Trashdsia ¢

trungut aga toka e deri nd 1 m bartsi 12 318 me perimettr 25 - 28 o
Fidani dubet 18 jet i kultivizar nZ varo me dhe humusor dhe sistem
reénjort mird 18 ghvitloar Fidsnet dubet 18 jend 12 zhvilluar n2 vazo
e madhisi prej 60 - 80 L. Fumninusi pér fidanel para ofertimit dhe
o5 pranimit dubet 6 d&shmoj te certifikan? frosanitare

95

$5.00

BO75.00 €

MibjeDja ¢ Nidanit: Acer Platsuoldes

Mbjellja dohet 18 bhet duke béré hapica ¢ propave 80x80:80 cm dhe
mirshjen ¢ tyre me subsirat 561 plr cdo fidan, Subsirati dubet 4 jeik §
ciktsis? s& land, me PH 5.5-6.3. Fumizuesi para ofertimit dhe pas
pranimit duhet & d2shmioj2 mz centifikatd fitosanitare dhe I origjinds
pl prejandbjen ¢ substratit nga vendet ¢ BEs2

95

100

66500 €

il

Furnitim| me fidanet:Tilka earnpacapaitida
Lanksia ¢ drorit nga toka deri 0 degBzimet e pars (2 jend min. 2.20»

2.50 m, me kuror 1 formuar nga 2.50 - 3.00 m lartfst, Trashisia e
trungut nga toka ¢ deri 03 | m Lartdsi (8 jetf me perimettr 28 - 0 cm.
Fidaot duhet t# jet? § kultivuar né vazo me dhe hemusor dhe sisten
rrénjorE mind 1€ thvilluar. Fidanet dubet t2 jend (2 shvilluars n¥ vazo
me madhdsi prej 60 - 80 litra. Furnizuesi pér fidanet para ofertimit dhe
pas pranimit duhet 2 déshmoj me gentifika? fitosanitare

.00

1,500.00 €

[£*]



Mbjedlja e fidasit: Tilia roropacapallids

Mbijcllja duhct 18 bihet duke bt hapien ¢ gropave BOxBIxR0 cm dhe
mbushjen e ryre me substrn? 501 pér odo fidan. Subsirati dubet 12 jetd i
cillglsl of lents, me PH 5.5-6.5. Fumirucai parn ofertimit dhe pas
pranimil dubet 18 déshmoje me gertifikat® fltosenitare dhe 12 origjinks
per prejerdhjen e substratit nga vendet e Bil-s2

copt

2%

T.00

17500 €

31

[trungur sga toha ¢ derl nd | m lanEsl 2 jeiB me perimetes 20 - 30 e,

Furnizimi pie fidsnet; Bagrem
lanfais e drurit nga toka deri n& degzimed ¢ para 1§ jend min. 2.20 -
250 m, i kuror 3 formanr nga 1.50 — 3.00 m lari®si, Trashtsia e

Fidani dubet 12 jotff § kuhivuar n2 vasm ine dhe humusor dhe sisiem
rrnjor? misé 18 zhvithuar, Fidaoes dubct 12 jeol 12 zhvillsars n2 vato
me madhdsi prej &0 - B0 litra. Furniznsesi pétr fidanct para ofettimil dhe
ras pranimit dubet 18 deshmoj me pertifikaié fitosanitare

45

170.00

765000 €

3z

Mbjelija ¢ fidasit: Bagrem

Mbjetlin dubct t# bbet duke bERE bapien ¢ gropave $0x80280 om dhe
mbushien ¢ tyre me subitrat 501 pEr g fidan, Subserati dubet 88 etk §
citEsisl 38 lari2, me PH 5.5-6.5 Fomizucti para ofcrtitit dhe pas

| pranimit duhet 12 dshemoff mie gertifibatd fotanitere dhe 8 origyints
ps prejardhjen e substratit nga vendet ¢ HE-sd

5

7.00

JI500 €

4.1

‘n Kumbalis Dek d

Furnizimi me
| xrifsia ¢ drarit nga toka derd o deglzimet o para @ jend min. 2.20 -
280 m, me kuror 18 formuar aga 2.50 ~ 3.00 m lan&i. Trashtsla e
Srangit nga toke ¢ der n8 ) o LarBsl o2 etk me perimeter 20 - 30 cm
Fidani dubet 2 jet? i kultivuns n8 vaz me dhe bumutor dbe sisiem
rrénjor® mief 18 zhvilluar. Fidane! duhet i€ jon2 12 shvillusrs né vazm
e madhesi prej 60 - 80 litra. Furnbmicsf pér fidanct para efertimit dhe
pas pranimit dubet (2 déshmoj me cetifikare firosanitare

18000

9.000,00 €

42

Mibjellja « fidank: Kumbulls Dehoratlve

Mhjellja duhet t& et duke brd hapjen € gropsve $0x30130 em dhe
mbushjen ¢ tyre me substral S04 pir gdo fidan, Substrat] dubet o2 jet8
ciltaisd of land, me PH 5.5-6.5. Fumiasesi pam oferimit dhe pas
{pranimit dubet 2 deshmojd me cenfikat2 fitosanitere dhe (4 origiings
i prejardhjen ¢ subatratit aga vendet e BL-o

T.00

150,00 €

EA

Furnidimi me fdaset:Qurshi Dehornse

[ artisis € drord nga toks deri nf deglzimet € para if jend min, 220 -
150 m, me koror 12 formuar rga 2.30 = 3.00 m lanidsi. Trashtsin e
trungut nga toka e deri i€ 1 m lart2ai t@ jest me perimetér 28 - 30 cm.
Fidani dubet 12 jeid § keltivaar n2 varo oc dhe homusor dhe sistem
rrEnjor€ mirk 18 thvilluar. Fidsnet dubet t2 jen t8 zhvlusm o vam
me madhsi prej 60 - 20 litra. Furniguesi pér fidanct para ofevtimit dhe
pas peanimit dubet 12 d&shmoj me pestifikm® fitosanitare

crpt

180.00

00 €

5.2

IMh}cl‘ljl ¢ Tidasit:Qerhi Dekprase

Mbjellja dubet ¢ bahet duke bEr hapjen ¢ gropave BOxB0xEN em dhe
mibushjen ¢ tyre e substrag 501 plr cdo fidan. Subsioai] dubes 42 jett |
<iksisE 32 lang, we PH 5.5-6.5. Furbizues pars afertimiy dhe pas
pranimit dabet 1 deahmoie me gertifikat® fieosanitare dhe i orlgjings
p2r pyrjardhien e subatrais nga vendet ¢ BE-a

copl

T.00

o E

A ]

Farmizimi me it Tilln enropacupmblida

T artEsia ¢ druwit ngs toka deti ot degrimet e para t2 jend min. 220 -
2.50 i, me kurer t2 fonnuar nga 2.50 - 100 m fanksi. Trash®sia e
vuagus ppa wha ¢ derd né | m lardsi £ jetf me perimetr 4045 em.
[Fidand duhct 12 jett § Lultivuar p2 vazo me dhe humusor dhe sistem
mrinjord mirk 18 Zhvilfuar, Fidanet dubet ¥ jea® 1f zhyilluar nd vazo
e rnachsl gy BO - 100 litpa. Fumniruesi pr fidanet paca ofertimit dhe
e pranimit duber 12 d2adunoj me gentifikadd fitosanitare

120,00

000 E




62

Mbjelljs ¢ Ddavin:Tilis eyropseapallida

hibiellje dubet 18 behet dukc bér# hapjen ¢ gropave 1003100380 cm
dhe mbushjen e tyre me substrat 1001 ple g fden, Subrati dibet 13
liet® i cildsisd s lart®, me PH 5.5-8.5. Furnizuesi para ofertimit dhe pas
prantmit duhet 12 dEshmojE me gertifikase fitosanitare dhe & origiings
pr prejarhjen e subsiratic pga vendet e BE-o2

copt

00

1500 €

Tl

Furnidinl me Mdanei: Copressocyparis leylandli

iLartfsia © drurit nga toka e deri o8 perfundim duhet 1 jet® 1.30- 1.75
m, ¢ glithe pjesa dubet ¥ fetd @ mbushur me gjethe. fidani duhet 12 jed
i kultivuar n2 vazo me dhe humuser dhe sistem minjord mirk 12
zhyillusr. Fadenct dubet 18 jen 1 zhvilluam né vazo me madhisk pre]
20-30 litrs. Fuminues| plr fidanet para ofertimit dhe pas pranimit
dchet 1 dishmo] me pertifikat? fitosanitare

16.50

£230.00 €

Nbjellja e fidanit: Copressocyparis Iqlnd'ﬁ
Mbje!l}a dubet 15 bithet duke bérE hapjen e gropave 20330x80 cm dhe
buslijen ¢ tyre me substray $01 p2r pda lidan. Substraii dubet 18 jet2 §

cileslsd o2 land, me PH 5.5-6.9, Fumnizues] parm ofentimit dhe pas
imit duhet 12 dEshmnj® te certilkscE Mimsanizare dhe (£ origjings

nér peejardhien e substratit nga vendct ¢ BE-s&

copt

1,000 00 €

4.3

Insinbim) | sistemit ¥ ujltfes
Vendosjs ¢ gyl vl$ pRrgjaté shiritit of gielber vazhdimi [ mbjelijes
st pishave i vendosen pikatore gypi 1 Tidhet n2 gypin ekzistuse

00

20000 €

TOTAU

38,750.00 €

Vreltije:

Té giltha gmimet e specifikuarn né tender dubel 12 dekiarnhien nE Eura {€). Cmimi [ afertuar lejohet
q# L& shinohet nie maksimum dy (=) cumra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit 12
dyte (2) nuk do t& merret pErhaal né Hogartije 1E vierfs of oferiés., oferta ¢ HIE da 12 konsiderohet €
N& gmim (8 pErfahthen t giitha taksat e aplikusra ok KosovE,duke Dogaritur edhe tvah-of

Jdentifikit § operatorit ekoaomik (oe}
"Eri t knmpanise: N.T BITI - COM
Adlieen ¢ ploid [ T FASITEM |
sqlsuar age;
Erord dhe mbsemn ; BERAT KACIU
A DREJTOR
nshhkrimi; e
data: ﬁ//ﬂ 12062023
wla
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosava - H:puhl:c of Kesove
Quverta = Vials - Geneenunent

Minzsmna ¢ Dregise dhe Industissd - Minstarsivo Troveac § ndhasrije
Menswy of Trade and Ind=anry

ARBK

adaiezn 1 artasrwen < sturiam W it

CERTIEIATEEHEG IS TRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL)!
GERTIFICATE OF REGISTRATION

810779366

Humad Uik isanmfitue: 7 ledmsven] Matiénd Broj £ Ungue Igaruficasan Number

Berat Kagiu B.1.

Emr blenest / Hativ B2z f Name of bosiress.

N.T. " Biti- Com "

[mei tregtar / Trgovadko ime f Comeme ol name

Ueji bizncur Blma1 Inddsadual
Pptlovnd i Ingtividualng preduseis
Butmess tyee Individual bustness
Aeel B

Adresy tupq i Poihtilem
addresy Podupevi

Dara e regratririt:

Catum regstracie 18012010

frate of regstration

211‘03.’2019
Data ) Dal:f Catum

Nv ser fSer br fSer Mo

1601073%
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Prokurimi: OB&14-23-5076-8-2-1
Nr i brendshZm:

Tituli: Mbjellja ¢ drunjfve dekorativ (zEvendcsimi)

1 Mbjellja e drunjéve dekorativ (zBvendesimi)

hodi § ienderit: OB614-23-5076-5-2-1
Data: 12.06.2023

Lista e dokumenteve 1€ fenderit mbEshteifse

Nr. Dokument

DOSJA E TENDERIT K.k OBILIQ.pdl

2 DOKUMENTAT E KOMPANIS N.T BIT1-COM.PDF
3. LISTA E KONTRATAVE 202).pdf
4. 4.biti com-SIGURIA E TENDERIT KOMUNA OBILIQ.pdl
s, PARAMASA DHE PARALLOGARIA K.K OBILIQ 1.pdf
Pérshlrimi | gmimeve
Nr Emértimi i grapit Dekumenti
1. Mbjellja e drunjéve dekerativ PARAMASA DHE PARALLOGARIA K.K OBILIQ 1.pdf

(x#vendesimi)

Pjesdt ¢ tenderit gf do 1€ dor&zohen ndaras:

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

B&E Formutan ) corezint @ tendesi



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rrugs Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pergjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB&14-13-5076-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emmn i kompanisé dhe adresa ¢ plote: NLT. * BITICOM °, LUPC [ POSHTEM P.N., 11000. PODVJEVE, Kosove
E-mail: LULISHTIABITIGHOTMALL.COM

Personi kontaktucs: BERAT KAQIL!

Telefont: 844875608

Faxi:

Nurmin fiskal: 600389333

Grup i operatorive ckonomik {ntsc aplkohst):

BE6 Formutan | dorttzimit te tendant 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér (£ Prokurimit: OB614-23-5076-1-2-1
Titulll i kontrat®s: Mbjelja c druajeve dekorstiv (zByendesimi)

S1 pérggigie nday letrEs sua 8 flesds pér 12 tenderuar pér kontrotén ¢ mésipenme. ne, 1€ poshid
nénshknuarit, deklarojme gé:

1. i kemi kootrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajijct ¢ dosjes s€ tenderit. Ne pranogmé dispozatat ¢
suj né (Frili, pa rezenam ose kufinm.

2. Ne ofroymé 12 dorézojmz, né pajim me kushiet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore € porogitura,
pa rezenvE apo kufizim:

I Mbjelljs e drunjéve dekorativ (zEvendesimi)

3. (mimu totzl § tenderit Eshig:

38,750,00 EUR

4. Ky tender &hté valid pr nj@ periudhE prej ose muaj: ose dite: 68 nga datn finale pEr dorézim &
tenderéve

5. Nésc tenden joné pranohet, ne marmm pErsiper (€ sigurogmE K€ sigun € ckzekutmit para
nfnshirimit 12 kentrutés

6. Ne ¢ byme ki€ kirkes?, pér ketc tender [shéno numrin e Fjesés. nése aplikoher] 51 partner né
konsorcium t& udhhequr ega [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojme qE nuk jemi duke
tendenar pér 1€ pjejten kontraté mie ndonjé formular yeter. Konfirmoymé, si partner oé konsorcium, se
1€ gfith€ parmerét, bashkérisht dhe veg © vog. jang 12 detyruar me lig) pér realizim t2 kontratés; se
partncti kryesor ésht# | putorizuar 1 obligoje dhe t& marr€ udh&zime pér sectlin anétar dhe oé cmér 12
sccilst anétar g€ realizimi 1 kontratds, duke pérfshirg edhe pagesat, €shié perglegiésia c partnent
kryesor, dhe sc 12 githié parterft ng ndérmartjen ¢ perbashkétkonsorcium jané {2 obliguar IE mbeten
né ndérmamen e parhashkévkonsorcium giaté tert perniudhEs s& realizimt tE kontrates.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakiucs menjeherg nsc ka ndonjé ndryshim n@ methanat e
misiprme né ciléndo faze gjatd implementimit 18 kontratEs. Guthashtu ne ¢ dimé dhe pranopma q&
giitha informatat ¢ pasaktn osc jo (€ plota (€ cilal jepen me qElm né kitE konkurmm, mund 1€ kené si
rezulint pérjashtimm tond siga kjo dhe nga kontratat tjera 12 financuara nga BRK

8. Theksoymé qe Autoriteti kontraktues nuk Eshé i obliguar 1€ vazhdoj& me kéid ficsé dhe g e
rezervon LE drejtén pér 1€ dhéné votm nje piest 18 kontratés. At nuk do t shkakio)é detynme ndy

B86 Formulan | dorézimit te tandent



nesh nése ¢ ben kEte

Infarmacion o idkje me n¥akontruktorEt

Emri dhe adresa | Numn fisksl - Pérshknmt 1

c nénkontrktont | nénkontraktore | pjesés s@
kontratés g€ do 1€
nénkontmktohet

Pjesa viera 2
nEnkontrakiohet

Parmpndja e
kentmiss & do
2
nénkontmktohet
(L3}

B66 Formutan i dorazimt te tendam




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-23-5076-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " N.T. " BITI-COM ", LUPC | POSHTEM P.N.. 11000, PODUJEVE,
Kosovit

E-mail : LULISHTJABITI@HOTMAIL.COM
Personi kontaktues: BERAT KAQIU
Telefoni: 044/875608



